АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.08.2024  № 433

О  проведении мероприятий по

формированию  нового состава

Административной комиссии

муниципального образования

«Угранский район» Смоленской

области

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях от 30 декабря 2001 года № 195-ФЗ, Законом Смоленской области

от 29 апреля 2006 года № 43-з «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Смоленской области

государственными полномочиями по созданию административных комиссий в

муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях

привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным

законом "Об административных правонарушениях на территории Смоленской

области", и определению перечня должностных лиц органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных областным законом "Об административных правонарушениях на

территории Смоленской области" (с изменениями на 30 мая 2024 года), Законом

Смоленской области от 25 июня 2003 года № 28-з «Об административных

правонарушениях на территории Смоленской области», Законом Смоленской

области от 25 июня 2003 года 29-з «Об административных комиссиях в Смоленской

области», Уставом муниципального образования «Угранский район» Смоленской

области Администрация муниципального образования «Угранский район»

Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Председателю Административной комиссии муниципального образования

«Угранский район» Смоленской области обеспечить проведение мероприятий

по  формированию Административной комиссии муниципального образования

«Угранский район» Смоленской области в новом составе в количестве девяти

человек: председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и иных

членов Административной комиссии, в порядке, определенном действующим

законодательством.

2. Рекомендовать Угранскому районному Совету депутатов Смоленской

области, Советам депутатов сельских поселений, входящих в состав

муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, рассмотреть

вопрос о направлении предложений по включению депутатов указанных

представительных органов в состав Административной комиссии муниципального

образования «Угранский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы муниципального образования «Угранский район» Смоленской

области О.В. Чупинина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в районной газете «Искра».

Глава муниципального образования

«Угранский район» Смоленской области                                         Н.С. Шишигина